[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2017г                                                          с. Ракитное                                       № 22
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Ракитненского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ракитненского сельского поселения
         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, администрация Ракитненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края.
         2. Признать утратившим силу постановление администрации Ракитненского сельского поселения от 02.09.2015г № 38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Ракитненского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ракитненского сельского поселения»

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Ракитненского сельского поселения                                      О.А.Кириллов

                                                                                                                                                                                                                              Утвержден

                                                                                                                                                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                                                    Ракитненского сельского поселения

                      от   27.06.2017г      №  22
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Ракитненского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ракитненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственный исполнитель

	Земельные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (собственность на которые не разграничена) в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность
	Администрация        сельского поселения

	2
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
	Администрация        сельского поселения

	3
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для создания фермерского хозяйства и осуществление его деятельности
	Администрация        сельского поселения

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация        сельского поселения

	5
	Изменение видов разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства

	Культура

	6
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное учреждение культуры

	Строительство

	7
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация        сельского поселения

	8
	Выдача документа о присвоении, изменении и аннулировании адресов
	Администрация        сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	9
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Администрация        сельского поселения

	10
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Администрация        сельского поселения

	11
	Выдача справок об участии в приватизации жилых помещений
	Администрация        сельского поселения

	12
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация        сельского поселения

	13
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Администрация        сельского поселения

_1499774090.bin